nostram iura ecclesiarum tueri, et in exhibicione servitij quo nobis iidem prelati obligati sunt easdem ecclesias reddere penitus indempnes, quoniam id nobis et toti regno, anime nostre, ac fame, credimus expedire, articulos etiam in litteris papalibus nobis cum in minori dignitate essemus transmissis contentos preter quam articulum de testamentis quem deliberacioni maiorum regni reseruamus ecclesiastice iurisdictioni recognoscimus subiacere, ad huius autem rei execucionem pleniorum presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum østraros anno domini, M°,CC°,LXXVI°, se- ptimo kal. Junij, anno regni nostri primo.

Sigillet tillika med den ur brefvet klippta remsan bortfallet.

614.

1276 d. 27 Maj.

Ärke-Bisk. FOLKES vidimation och bekräftelse på Lagman HÖLDOS testamente.

A. 3. n. 4: 7. *)

Uniuersis christi fidelibus presentes litteras inspecturis. F. Archiepiscopus vpsalensis salutem in domino. Noueritis nos testamentum nobilis uiri Dominij høldonis legiferi de Wermelandia presentibus venerabilibus fratribus nostris dominis. H. Episcopo lyncopensi. E. Episcopo scarensi. A. Episcopo strenge- nensi. K. Episcopo arusiensi. A. Episcopo wexionensi. K. Episcopo abo- nensi. non cancellatum, non abolitum nec in aliqua sui parte uiciatum re- spexisse in hec uerba .. Se N:o 53o. Quapropter hoc testamen- tum legitime factum sentencialiter decernentes sub pena excommunicacionis prohibemus ne quis uoluntatem suam audeat aliquatenus irritare. Scientes quod si quis in contrarium, venire presumpserit quantum ex officio nostro nobis incubbit, contra ipsum per nos uel per alios sicut de iure faciendum fuerit, per censuram ecclesiasticam procedemus. Datum anno dominj. M°.- CC°.LXX°. sexto. feria quarta post penthecosten.

På frånsidan: Littera testamenti dominj Hølz.

Sigillen, på silkestrådar af blandade färger: N:o 3—5 skadade; de öfrige 4 bortfallne.

615.

1276 d. 30 Maj.

Stafby.

WICHLOG NILSSONS testamente af åtskilliga gods till andeliga inrättningar och namngifne personer.

A. 4. a. 8.

JN nomine Patris & filii & spiritus sancti Amen. Ego Wihlogus Nycholai quondam filius considerans & ingemiscens fragilitatem meam ponens eciam ante

*) Af denna vidimation finnes en likalydande på papper A. 3. n. 4: 8.

oculos cordis extreme diei seu corporalis mortis finem que cunctis est certissima licet eiusdem hora penitus ignoretur. Ne propter varios Rerum euentus & hominum fragilem memoriam quod racionabiliter actum est malignarium calumpnizacionibus infici valeat vel confundi presenti scripto testamentum meum seu voluntatis mee vltieme ordinacionem condo sub hac forma, videlicet ad honorem omnipotentis dei de cuius largitatis munificencia me ipsum omnia que possideo tenere recognosco & ad honorem sanctissime dei genitricis Marie & omnium sanctorum ac in remissionem peccatorum meorum & parentum meorum ratione quorum bona temporalia que habeo mihi successione hereditaria prouenerant. Mansionem Ruhbiaerger cum agris, pratibus, molendinis & prediis que ad predictam mansionem per colonos excolitur & cum omnibus aliis attinenciis tam mobilibus quam immobilibus ecclesie beatorum apostolorum Petri & Pauli in strengenes confero liberaliter & assigno in perpetuum possidendas. Relinquens eandem sub ordinacione venerabilis patris Episcopi strengenensis vt racione ipsius infundanda aliqua canonia mei memoriam perpetuo fieri faciat in ecclesia memorata. Preterea mansiones meas in atalstum cum omnibus molendinis ibidem & omnibus aliis attinenciis tam mobilibus quam immobilibus cenobio sanctimonialium in Risabiaerh confero perpetuo possidendas. Vna cum prediis meis in Hærnunge Hvitævang & Tuskjum & in ecclesia dicti monasterii mei corporis eligo sepulturam. Jnsuper ad subsidium terre sancte dimidiam marcam terre in vannusum & ad distribuendum inter omnia monasteria Regni swecie equaliter ex hac parte maris. Mansionem sører cum predio in Brinc & omnibus aliis attinenciis suis sub premissis condicionibus elargior volens vt dominus Episcopus strengensis dicta predia & bona vendi faciat ad usus pretaxatos. Item terciam partem vnius molendinj in vannusum ecclesie in Thoriis. Ceterum omnes vtriusque sexus mihi seruili condicione prorssus astrictos in omnibus mansionibus meis tam legatis pro anima mea quam aliis a iugo seruitutis eximens post mortem meam ascribo plenarie libertati. Item dilecte vxori mee Hælgo racione donacionis propter nupcias sibi in wicher facte, Mansionem stafby & quinque solidos terre in Jngiby cum omnibus eorundem attinenciis. Item pro tercia parte mobilium que eidem in omnibus bonis meis secundum leges terre debetur. Mansionem Giriste & dimidiam marcam terre in vretum & quatuor solidos terre in akirby integraliter cum omnibus predictarum mansionum & prediorum attinenciis confero pariter & assigno. Item Petro Dýacono filio fratri mei predium in australi Mom de iure perpetuo possidendum. Retento mihi quo ad vitam meam omnium premissorum prediorum, reddituum & aliorum bonorum vsufructu. Volens igitur vt hec vltieme mee voluntatis ordinacio seu iure testamenti seu iure codicilorum vel cuiuslibet vltieme voluntatis omnimodam optineat firmitatem sub